2023年６月 21日

各 位

会 社 名  株式会社 サックスバーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 木山 剛史

(コード番号 9990 東証プライム )

問合せ先  常務取締役管理部長 山田 陽

TEL 03–3654-5315

(訂正・数値データ訂正)「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の

一部訂正に関するお知らせ

 2023年５月 10日に公表いたしました「2023年 3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につい

て、記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂

正箇所には下線を付しております。また、数値データにつきましては、訂正後の数値データも送

信いたします。

 １．訂正の理由

   「2023年 3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」を提出後、記載内容の一部に誤りがあ

ることが判明いたしましたので、訂正いたします。

 ２．訂正の内容

 ＜サマリー情報＞

【訂正前】

３．2024年３月期の連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

    (％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり当期純
利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 24,701 17.5 1,454 175.3 1,478 137.4 898 161.8 30.92

通期 53,379 13.0 3,589 44.5 3,624 35.9 2,166 67.8 74.56

【訂正後】

３．2024年３月期の連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

    (％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり当期純
利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 25,596 21.8 1,486 181.5 1,510 142.6 925 169.8 31.86

通期 53,379 13.0 3,589 44.5 3,624 35.9 2,166 67.8 74.56

＜添付資料＞

１. 経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

   <小売事業等>

【訂正前】

 品種別の売上の状況は、トラベルバッグは旅行、出張、帰省等やインバウンド需要が大幅に増加したため、前期

比 172.0％増となりました。メンズバッグはリモートワークの減少等によりビジネス需要が回復して前期比 33.8％

増となりました。PB及び NPBは、商品開発に注力し、取扱いアイテムや展開店舗を増やしたため、前期比 49.1％増

と大きく伸長しました。カジュアルバッグは、PB 商品の売上伸長の影響を受けて前期比 9.0％増に止まりました。

ハンドバッグは単価が下落し、前期比 4.3％増と伸び悩みました。

【訂正後】

 品種別の売上の状況は、トラベルバッグは旅行、出張、帰省等やインバウンド需要が大幅に増加したため、前期

比 172.0％増となりました。メンズバッグはリモートワークの減少等によりビジネス需要が回復して前期比 33.8％

増となりました。PB及び NPBは、商品開発に注力し、取扱いアイテムや展開店舗を増やしたため、前期比 42.4％増

と大きく伸長しました。カジュアルバッグは、PB 商品の売上伸長の影響を受けて前期比 9.0％増に止まりました。

ハンドバッグは単価が下落し、前期比 14.7％増と伸び悩みました。

以 上